Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2017

№ 188
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска от

12.05.2016 № 1092 «О создании Совета
по подготовке доклада о достигнутых
значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ростовской области от 14.03.2013
 № 39 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 12.05.2016 № 1092 «О создании Совета по подготовке доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период» изменения, изложив приложения 2, 3, 4  в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В.Столяра.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                           В.П.Мельников
Проект постановления вносит

отдел экономического анализа

и поддержки предпринимательства

Администрации города Волгодонска
 Приложение к постановлению
 Администрации города Волгодонска

 от   18.04.2017  №  188
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 12.05.2016 № 1092
Состав

Совета по подготовке доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период
	Мельников В.П.

	–
глава Администрации города Волгодонска, председатель Совета;

	Столяр И.В.
	–
заместитель главы Администрации города  Волгодонска по экономике, заместитель председателя Совета;

	Сон Ю.В.
	–
начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, секретарь Совета.

	 Члены Совета:

	Агафонова Е.А.
	–  заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Беклемышев А.С.
	– и.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Бондаренко Н.Г.
	– начальник Отдела культуры г. Волгодонска

	Вялых М.А.
	– начальник Финансового управления города Волгодонска

	Козоброд А.А.
	– председатель сектора по защите прав человека  Волгодонской общественной палаты (по согласованию)

	Криводуд А.И.
	– председатель Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Прошкина О.В.
	– председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Самсонюк Т.А.
	– начальник Управления образования г. Волгодонска

	Шайтан А.А.
	– директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Усов А.В.
	– директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»

	Юрьева Н.В.
	– заведующий сектором инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска;

Управляющий делами

И.В.Орлова

Приложение 3 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 12.05.2016 № 1092

Перечень показателей для оценки местного самоуправления муниципального

образования «Город Волгодонск» и ответственных за представление

значений показателей

	№
	Ф.И.О. ответственного за представление показателей
	№/№

	п/п

	показателей

	1
	Агафонова Екатерина Алексеевна
	8

	2
	Беклемышев Андрей Сергеевич
	4, 25, 32

	3
	Бондаренко Надежда Геннадьевна
	20, 21, 22

	4
	Вялых Марина Александровна
	31, 34, 35

	5
	Криводуд Александр Иванович
	23, 23.1

	6
	Прошкина Оксана Владимировна
	24, 26, 36

	7
	Самсонюк Татьяна Анатольевна
	9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19

	8
	Сон Юлия Валерьевна
	1, 2, 38

	9
	Усов Анатолий Викторович
	30, 33

	10
	Юрьева Нелли Владимировна
	3

	11
	Шайтан Александр Александрович
	6, 7, 27, 28, 29, 39, 40

Управляющий делами

И.В. Орлова
Приложение 4 к постановлению Администрации города Волгодонска

                                                                                               от 12.05.2016 № 1092

Показатели эффективности деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»

	№

показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчетный год
	Предыдущий год

	4.
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа
	процентов

	6.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов

	7.
	Доля населения, проживающего в населенных  пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа, в общей численности населения городского округа
	процентов

	18.
	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	тыс. рублей

	25.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства в расчете на 10 тыс. человек населения, всего
	га

	в том числе земельных участков, предоставленных для жилищного строительства, индивидуального строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства
	га

	26.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в отношении которых с даты принятия решения о предоставлении земельного участка или подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов) не было получено разрешение на ввод в эксплуатацию:

	объектов жилищного строительства - в течение 3 лет
	кв. м.

	иных объектов капитального строительства - в течение 5 лет
	кв. м.

	29.
	Доля многоквартирных домов, расположенных на  земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет
	процентов

	30.
	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях
	процентов

	31.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)
	процентов

	32.
	Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года по полной учетной стоимости)
	процентов

	33.
	Объем не завершенного в установленные сроки строительства, осуществляемого за счет средств бюджета городского округа
	тыс. руб.

	34.
	Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных бюджетных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)
	процентов

	35.
	Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования
	рублей

	36.
	Наличие в городском округе утвержденного генерального плана городского округа
	да/нет

	39.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах:

	горячая вода
	м3

на 1 прожив.

	природный газ
	м3

на 1 прожив.

	тепловая энергия
	Гкал на

1 м2 общей площади

	холодная вода
	м3

на 1 прожив.

	электрическая энергия
	кВт/ч
на 1 прожив.

	40.
	Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями:

	горячая вода
	м3

на 1 прожив.

	природный газ
	м3

на 1 прожив.

	тепловая энергия
	Гкал на

1 м2 общей площади

	холодная вода
	м3
на 1 прожив.

	электрическая энергия
	кВт/ч

на 1 прожив.

Управляющий делами

И.В. Орлова